[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2021
	№ 1564

О внесении изменений в порядок ведения

муниципальной долговой книги муниципального

образования «Город Коряжма», утвержденный

постановлением администрации города

от 24 февраля 2011 года № 262

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города от 24 февраля 2011 года № 262 «О порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Город Коряжма»» (в редакции постановления администрации города от 7 декабря 2015 года № 2123)  следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле, пунктах 1, 3 слова «муниципального образования «Город Коряжма» заменить словами «городского округа Архангельской области «Город Коряжма»;

1.2. Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Город Коряжма»» изложить в следующей редакции:
«Утвержден

постановлением администрации города

от 24.02.2011 № 262
(в редакции постановления

администрации города 20.12.2021 № 1564
Порядок

ведения муниципальной долговой книги городского округа

Архангельской области  «Город Коряжма»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (далее - муниципальная долговая книга) и устанавливает состав информации о долговых обязательствах городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (далее – долговые обязательства), порядок и сроки ее внесения в муниципальную долговую книгу, порядок хранения муниципальной долговой книги.

2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется финансовым управлением администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (далее - финансовое управление).

3. Долговые  обязательства в муниципальной долговой книге регистрируются по видам долговых обязательств, определенным статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в валюте долга, в которой определены соответствующие обязательства на момент их возникновения.

4. Информация о долговых обязательствах вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

5.   В муниципальную долговую книгу вносится следующая информация:

1) дата возникновения долгового обязательства, номер документа;

2) наименование кредитора;

3) сведения об объеме долговых обязательств по видам этих обязательств;

4) целевое назначение муниципального долгового обязательства;
5) дата исполнения (прекращения по иным основаниям) долгового обязательства полностью или частично;
6) форма обеспечения обязательства, дата, номер документа;

7) фактический объем долгового обязательства на начало отчетного года;

8) сведения о привлечении долговых обязательств и начислении процентов;

9) сведения об исполнении долговых обязательств;

10) фактический объем долгового обязательства на конец отчетного года.

6. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в министерство финансов Архангельской области. Состав информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются министерством финансов Архангельской области.
7. Муниципальная долговая книга ведется в электронном виде и ежемесячно не позднее 5 рабочего дня текущего месяца распечатывается по форме, утвержденной настоящим постановлением.
По окончании финансового года распечатанная муниципальная долговая книга брошюруется и скрепляется печатью финансового управления.

8. Сведения муниципальной долговой книги используются для ведения регистров бюджетного учета.

9. Муниципальная долговая книга хранится в финансовом управлении.».
1.3. В форме муниципальной долговой книги муниципального образования «Город Коряжма»:

1) в наименовании слова «муниципального образования «Город Коряжма» заменить словами «городского округа Архангельской области «Город Коряжма»;

2) наименование графы 6 изложить в следующей редакции: «Дата исполнения (прекращения по иным основаниям) долгового обязательства полностью или частично».

2. Настоящее постановления вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава муниципального образования                                                               А.А.Ткач